
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Václav Hejč, tel.: 733 742 732, email: krizanov@dieceze.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 21. – 28. 8. 2022 

Neděle 

21. 8. 

21. NEDĚLE V MEZIDOBÍ  

7:30 Křižanov Za manžela a živou a + rodinu Chylíkovu, Stupkovu a Jílkovu 

9:00 Nová Ves Za farníky 

10:30 Horní Libochová Za Ladislava a Žofii Pelikánovy a dvoje rodiče 

 Pondělí 

22. 8. 
Památka Panny Marie Královny 

   

Úterý 

23. 8. 

 

15:00 Heřmanov Pohřeb – Jarmila Krčmová z Milešína 

18:00 Kadolec Na úmysl dárce 

Středa 

24. 8. 

Svátek sv. Bartoloměje, apoštola 

18:00 Jívoví Na úmysl dárce 

Čtvrtek 

25. 8. 

 

18:00 Dobrá Voda Na úmysl dárce 

Pátek 

26. 8. 

 

17:00 Heřmanov Na úmysl dárce 

18:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Sobota 

27. 8. 

Památka sv. Moniky 

   

Neděle 

28. 8. 

22. NEDĚLE V MEZIDOBÍ  Žehnání na začátku školního roku 

7:30 Křižanov Za farníky 

9:00 Heřmanov Za Annu a Antonína Havlátovy a živou a + rodinu Havlátovu 

10:30 Křižanov Za rodiče Urbanovy, Rousovy a dceru Květu 

 

  



 

 Srdečně zveme všechny farníky na společně prožitý páteční večer zakončený 

promítáním filmu V erbu lvice na farní zahradě. Událost se koná v rámci 

Zdislavení 2022 a uskuteční se v pátek 26. srpna, den před Středověkým 

podvečerem. Program zahájíme mší svatou v 18:30 hod., kterou doprovodí 

schola. Po mši se přesuneme na farní zahradu a do Zdislavského centra, kde 

bude připraveno občerstvení. Zájemci si mohou opéct špekáček a zazpívat si 

u ohně s kytarou (hudebníci všech úrovní s vlastními nástroji budou vítáni). 

Kolem půl 9 pak završíme večer filmem. Budeme rádi, když se nás sejde co 

nejvíce! 

 Srdečně zveme nejen rodiny s dětmi na již 16. ročník Středověkého podvečeru 

se sv. Zdislavou, který pořádá Spolek Katolického domu a farnost Křižanov. 

Můžete se těšit na: hry pro děti i dospělé (naučné putování za poznáním 

Žďárského kláštera), medovinu, medový kvasar a občerstvení všeho druhu, 

kapelu Pocity, ohnivého muže, středověkou atmosféru a příjemné zakončení 

prázdnin. Akce se koná 27. srpna 2022 od 16 hodin na farní zahradě 

v Křižanově u příležitosti 115. výročí blahořečení svaté Zdislavy (28. srpna 

1907). Vstupné je 150,- Kč za rodinu a 50 Kč za jednotlivce. 

Evangelium 21. neděle v mezidobí: Lk 13,22-30 

Ježíš se ubíral od města k městu, od vesnice k vesnici, učil a pokračoval v cestě 

do Jeruzaléma. 

Někdo se ho zeptal: „Pane, je málo těch, kdo budou spaseni?“ 

Řekl jim na to: „Usilujte o to, abyste vešli těsnými dveřmi! Říkám vám: Mnoho 

se jich bude snažit vejít, ale nebudou moci. Jakmile se pán domu zvedne a zavře 

dveře, a vy zůstanete venku a začnete tlouci na dveře a volat: ‘Pane, otevři nám!’, 

odpoví vám: ‘Neznám vás, odkud jste.’ Tu začnete říkat: ‘Vždyť jsme s tebou 

jedli a pili a učil jsi u nás na ulicích!’ 

Ale on vám odpoví: ‘Nevím, odkud jste. Pryč ode mě, všichni jste páchali 

nepravosti!’ Tam bude pláč a skřípění zubů, až uvidíte, jak Abrahám, Izák, Jakub 

a všichni proroci jsou v Božím království, ale vy budete vyhnáni ven. A přijdou 

od východu a od západu, od severu a od jihu a zaujmou místo u stolu v Božím 

království. 

Ano, jsou poslední, kteří budou prvními, a jsou první, kteří budou posledními.“ 

Modlitba (vstupní modlitba z nedělní liturgie) 

Bože, ty vedeš úsilí věřících k společnému cíli; uč nás milovat, co přikazuješ, 

a toužit po tom, co slibuješ, aby uprostřed proměn tohoto světa naše srdce pevně 

přilnulo k tomu, v čem je pravá radost.  

Prosíme o to skrze tvého Syna, Ježíše Krista, našeho Pána, neboť on s tebou 

v jednotě Ducha Svatého žije a kraluje po všechny věky věků. Amen. 

  


